
 

  

Raadsvoorstel  

Bekrachtiging geheimhouding besloten vergadering 14-02-2017 

1 

  

 

R
a

a
d

sv
o

o
rstel 

Raadsvergadering 07-03-2017 

Volgnummer 14-2017 

Onderwerp Bekrachtiging geheimhouding besloten vergadering 14-02-2017  

Programmanummer 1 Bestuur en dienstverlening 

Registratienummer 2017-06964 

Organisatieonderdeel Raadsgriffie 

Behandelend ambtenaar 

M Vinju 
Telefoonnummer: 043-350 4608 
marc.vinju@maastricht.nl 

Bijlagen  

 

 

bijlage 1 

 

Besluit   

 

 
 

 
 

AAN DE GEMEENTERAAD 

 

Samenvatting 

In een bijeenkomst op 14 februari 2017 zijn raadsleden en burgerleden in beslotenheid 

geïnformeerd. De verstrekte informatie is geheim en de geheimhouding kan in de eerst komende 

raadsvergadering worden bekrachtigd door de raad. 

 

Beslispunten 

1. Bekrachtiging geheimhouding verstrekte informatie in bijeenkomst van 14 februari 2017 met 

betrekking tot de in kleur gearceerde passages in het verslag voor onbepaalde tijd. 

2. De geheimhouding wordt in acht genomen totdat de raad haar opheft.  

 

1. Aanleiding, bevoegdheden en context. 

Op grond van artikel 25 Gemeentewet kan het presidium geheimhouding opleggen ten aanzien van 

informatie die onder artikel 10, lid 1 en 2 van de Wet openbaarheid bestuur valt. De verplichting tot 

geheimhouding vervalt, indien de oplegging niet door de raad in zijn eerstvolgende vergadering die 

blijkens de presentielijst door meer dan de helft van het aantal zitting hebbende leden is bezocht, 

wordt bekrachtigd. 



 

 

 

 

 

 

   

Raadsvoorstel  

Bekrachtiging geheimhouding besloten vergadering 14-02-2017 

2 

  

 

R
a

a
d

sv
o

o
rstel 

In een besloten bijeenkomst op 14 februari 2017 zijn de raadsleden en burgerleden geïnformeerd 

over ontwikkelingen ten aanzien van het spreidingsbeleid. De informatie werd verstrekt door 

stadsadvocaat de heer S. Lely. Van de bijeenkomst is een verslag gemaakt. De verstrekte informatie 

is geheim met betrekking tot de in kleur gearceerde passages in het verslag en mag dan met 

niemand anders dan raadsleden en burgerleden van de gemeente Maastricht gedeeld worden.  

 

Geadviseerd wordt de geheimhouding op te leggen voor onbepaalde tijd, omdat niet duidelijk is 

wanneer de geheimhouding kan worden opgeheven. De griffie houdt een register bij van besloten 

bijeenkomsten en geheime stukken. Dit register wordt jaarlijks ter kennisname naar de raad 

gestuurd, zodat er regelmatig een moment is van herbezinning over de noodzaak van 

geheimhouding.  

 

2. Gewenste situatie.  

Bekrachtiging geheimhouding voor onbepaalde tijd door de gemeenteraad. 

 

3. Argumenten. 
 

Geheimhouding is nodig op basis van artikel 10 van de wet openbaarheid bestuur lid 2 onderdeel b 

dat verwijst naar de bescherming van de economische en financiële belangen van de gemeente. 

 

4. Alternatieven. 

nvt 

 

5. Financiën. 

nvt 

 

6. Vervolg. 
 
De geheimhouding wordt in acht genomen totdat de raad haar opheft.  
 
 

7. Participatie 

Nvt 



 

 

 

 

 

 

   

Raadsvoorstel  

Bekrachtiging geheimhouding besloten vergadering 14-02-2017 

3 

  

 

R
a

a
d

sv
o

o
rstel 

 
Namens het presidium, 

 

De secretaris,   De voorzitter, 

 

V.M.H.O. Vroemen.  F.H. Bastiaens. 



 

  

Raadsvoorstel  

Bekrachtiging geheimhouding besloten vergadering 14-02-2017 

4 

  

 

R
a

a
d

sb
eslu

it 

Bijlage 1. 

 

DE RAAD DER GEMEENTE MAASTRICHT, 

 

gezien het voorstel van het presidium d.d. 07-03-2017, organisatieonderdeel Raadsgriffie, no. 2017 

- 06964 

 

gelet op artikel 10, lid 2 Wet openbaarheid bestuur.  

 

BESLUIT: 
 

Beslispunten 
 

1. Bekrachtiging geheimhouding verstrekte informatie in bijeenkomst van 14 februari 2017 met 

betrekking tot de in kleur gearceerde passages in het verslag voor onbepaalde tijd.  

2.De geheimhouding wordt in acht genomen totdat de raad haar opheft.  

 

 

Aldus besloten door de raad der gemeente Maastricht in zijn openbare vergadering van 7 maart 

2017 

 

de griffier,  de voorzitter, 

 
 


